ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Resolução n°07/2024
Art. 1° O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de Ouro Verde, por intermédio da Comissão Especial Eleitoral, responsável pela organização e execução do processo de escolha suplementar para membros do Conselho Tutelar instituída pela Resolução nº 01/2024 do CMDCA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), com regulamentação local dada pela Lei Complementar nº 093/2023, bem como pela Resolução nº 231 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, vem por meio deste, tornar público o resultado da Eleição ocorrida no dia 08/12/2024, sendo esta parte obrigatória do Processo de Escolha Suplementar do município de Ouro Verde-SC, como se segue abaixo:
Resultado da Eleição do Processo de Escolha Suplementar dia 08/12/2024
	N° da Inscrição
	Candidato:
	CPF:
	Resultado
	Votos

	002
	Eva Fátima de Melo dos Santos
	067.129.819-48
	Eleita
	22

	Nulos
	0

	Brancos
	0

	Total de Votos
	22

Parágrafo único. Fica convocada a candidata eleita para a capacitação inicial a ser realizada em conjunto com os conselheiros titulares em exercício na data de, conforme consta no Art. 66 do Edital 01/2024 do CMDCA.

______________________________________________
GUILHERME TEDESCO MELCHIORETTO
Presidente do CMDCA e Presidente da Comissão Especial Eleitoral
image1.wmf

oleObject1.bin